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Dyrektor Miejsko-Gminnej Przychodni w Świeciu informuje, że w Poradni 
rozpoczęto realizację programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki 
zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia 
przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim” z użyciem 
szczepionki skoniugowanej 13-walentnej (PREVENAR 13).

Program jest współfinansowany przez Samorząd Gminy Świecie i Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu.

Cel główny Programu:
• zmniejszenie liczby infekcji i powikłań po zakażeniach pneumokokowych wśród osób po 65 
r.ż.
                                                                                         
Adresaci Programu, kryteria kwalifikujące:
Osoby powyżej 65 r.ż. zameldowane wyłącznie na terenie gminy Świecie, które nie były 
szczepione przeciwko pneumokokom i znajdują się w grupie ryzyka tj. osoby leczone z 
powodu przewlekłego nieżytu oskrzeli i osoby leczone z powodu dychawicy oskrzelowej.

Pacjent zgłaszający się na szczepienie zobowiązany jest do: 
• przedstawienia dokumentu tożsamości potwierdzającego miejsce zameldowania 
• przedstawienia zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego przynależność do grupy ryzyka

Po lekarskim badaniu kwalifikacyjnym i wykonanym szczepieniu, pacjent otrzyma 
zaświadczenie o przeprowadzonym szczepieniu zawierające szczegółowe informacje na 
temat wykonanej procedury.

Czas trwania Programu:
Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2017r.

W ramach realizowanego Programu przewiduje się zaszczepienie 50 osób zakwalifikowanych 
do szczepienia. 

Usługa medyczna, na którą składa się lekarskie badanie kwalifikacyjne, wykonanie 
szczepienia oraz preparat szczepionkowy - jest bezpłatna.

Informacje nt. Programu można uzyskać pod numerami telefonów:
52/ 33 11 165 – Administracja
52/ 33 24 445 i 52/ 33 24 446 – Rejestracja 
52/ 33 24 447 – Gabinet Zabiegowy, Poradnia Ogólna

Czym jest zakażenie pneumokokowe.
Zakażenie pneumokokowe jest wywoływane przez bakterie zwane pneumokokami lub 
dwoinkami zapalenia płuc (Streptococcus pneumoniae). Pneumokoki są najczęstszą 
przyczyną, bakteryjnych zakażeń układu oddechowego takich jak zapalenia ucha 
środkowego, zapalenia zatok oraz zaostrzenia przewlekłego zapalenia oskrzeli. Są też 



najczęstszą przyczyną zapalenia płuc.

Najcięższą postacią zakażenia pneumokokowego jest tzw. inwazyjna choroba 
pneumokokowa – IChP (zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych, sepsa/posocznica, zapalenie 
płuc z bakteriemią). Pneumokoki mogą również wywoływać zapalenie spojówek, zapalenie 
otrzewnej oraz zapalenie stawów.

Pneumokoki najczęściej "mieszkają" w jamie nosowej i gardle. Transmisja z człowieka na 
człowieka zachodzi drogą kropelkową przez kontakt z wydzieliną dróg oddechowych. 
Nosiciele zakażają osoby ze swojego otoczenia.

Do grupy zwiększonego ryzyka zachorowania, w tym o cięższym przebiegu wymagającym 
hospitalizacji, oraz obciążonej dużym ryzykiem zgonu (10%) należą dorośli w wieku powyżej 
65 lat. Na podwyższone ryzyko zachorowania i ciężkiego przebiegu choroby narażone są w 
szczególności osoby cierpiące na choroby układu oddechowego (np. astma, przewlekła 
obturacyjna choroba płuc, rozedma), choroby układu sercowo-naczyniowego (np. choroba 
wieńcowa, przewlekła niewydolność serca), cukrzycę, pacjenci z brakiem śledziony 
(asplenia), przewlekłą niewydolnością nerek lub zespołem nerczycowym, przewlekłą chorobą 
wątroby (w tym z marskością), zaburzeniami odporności (np. w wyniku zakażenia HIV, po 
przeszczepie narządowym, leczone lekami immunosupresyjnymi), chorobą alkoholową oraz 
czynnych palaczy.

Zakażenia pneumokokowe leczy się antybiotykami, jednak powszechne stosowanie tej 
metody powoduje narastającą w ostatnich latach oporność pneumokoków na większość 
stosowanych antybiotyków. Dlatego najbardziej efektywnym sposobem zapobiegania 
infekcjom pneumokokowym, zarówno w wymiarze indywidualnym, jak też populacyjnym są 
dziś szczepienia.

W imieniu Dyrektora Miejsko-Gminnej Przychodni w Świeciu, w przypadku wykorzystania 
przesłanych informacji na temat realizowanego programu, uprzejmie proszę o umieszczenie 
herbu Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz informacji o dofinansowaniu zadania.

Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób 

dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w 
województwie kujawsko-pomorskim. Zadanie dofinansowane przez 
Województwo Kujawsko-Pomorskie po uzgodnieniu z Departamentem 
Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i 
Zdrowia.
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